§. 7. Nullum tamen aut certe exiguum hi libri fructum præbebunt uti-

Romani Catechismi usum universis Christianæ Reipublicæ Pastoribus, pro unico fidelium pabulo commendat.

Catholicæ Ecclesiæ pastores hortatur ut

(1) Matth. X. 27.

(2) Cant. I. 6.

(3) Prover. IX. 17.

(4) II. Tim. III. 7.

(5) Gen. XI. 1.

(1) I. Tim. III. 15.

Damna quæ obvenere ex successiva aliorum Catechismorum publicatione, qui cum Romano laudantur comparandi.

idoneos seli-
gant viros pro
fidelium erudi-
tione in Chri-
stianis doctri-
nis.

litalis, si qui eos proponere, et expla-
nare audientibus debent, minus docen-
do sint ipsi idonei. Itaque permagni in-
terest, ut ad hoc munus Christianæ
doctrinæ populo tradendæ, homines eli-
gatis, non modo sacrarum rerum scientia præditos, sed multo magis et humilitate, et sanctificandarum animarum studio, et charitate flagrantes. Tota enim Christiana disciplina non in abundantia verbi, non in astutia disputandi, neque in appetitu laudis et gloriæ, sed in vera et voluntaria humilitate consistit. Sunt enim, quos major quidem scientia erigit, sed a cæterorum societate disjungit; et quo plus sapiunt, eo a concordia virtute desipiunt: qui sapientia ipsa, Dei verbo admonentur: Habete (1) sal in vobis, et pacem habete inter nos ita enim sapientiæ sal habendum, ut eo proximi amor custodiat, et infirmitates condiantur. Quod si a sapientiæ studio, a cura etiam proximi ad discordias vertantur, sal sine pace habent; non virtutis donum, sed damnationis argumentum; et quo melius sapiunt, eo deterius delinquant; quos quidem damnat Jacobi Apostoli sententia illis verbis: Quod si zelum (2) amarum habetis, et contentiones sint in cordibus vestris, nolite gloriari, et mendaces esse adversus veritatem: non est enim ista sapientia desursum descendens, sed terrena, animalis, diabolica: ubi enim zelus est, et contentio, ibi inconstantia, et omne opus pravum. Quæ autem desursum est sapientia, primum quidem pudica est, deinde pacifica, modesta, suadibilis, bonis consentiens, plena misericordia, et fructibus bonis, non judicans, sine æmulatione.

Vota pro pace,
et spirituali
unione fide-
lium, preces-
que Deo porri-
git,

§. 8. Dum ergo Deum in humilitate cordis et afflictione animæ deprecamur, ut diligentia atque industria Nostræ conatibus, suam impertiat indulgentiæ, et misericordiæ largitatem, ne dissensio populum fidelem disturbet, utque in vinculo pacis, et in charitate spiritus, unum sapiamus omnes, unum laudemus, et glorificemus Deum, et Dominum nostrum Jesum Christum, Vos Venerabiles Fratres salutamus in osculo sancto; vobisque omnibus, itidemque cunctis Ecclesiarum vestrarum fidelibus, Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum in Arce Castri Gandulphi die xiv. Junii MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno III.

(1) Marc. IX. 49.
(2) Jacob. 14.

CCXXX.

Dat. die 16.
Junii 1761 An-
no 111.

Regulæ, atque Statuta Confraternitatis S. Sebastiani, et S. Barbaræ Virginis, et Martyris in Parochiali Ecclesia Bergensi, in Territorio et Principatu Monasterii S. Galli Ordinis S. Benedicti, Nullius Diocesis Provinciæ Maguntinæ, confirmantur, et approbantur, cum concessione Indulgentiarum.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Ad Pastoralis dignitatis fastigium, nullo licet meritorum Nostorum suffragio, per ineffabilem Divinæ sapientiæ, atque clementiæ abundantiam eveci, ea, quæ a Christifidelibus quibuscumque pro salubri Confraternitatum pie, sactequè institutarum, uberesque pietatis fructus, Deo adjuvante, atque incrementum dante, proferre jugiter satagentium directione, felicique personarum illis adscriptarum in via mandatorum Dei progressu, provide, prudenterque constituta, et ordinata esse dignoscuntur, ut firma semper, atque illibata persistent, Apostolici muniminis Nostri præsidio, cum id a Nobis petitur, libenter constabilimus.

Exordium

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Officiales, et Confratres Confraternitatis sub invocatione Sancti Sebastiani Martyris, ac Sanctæ Barbaræ Virginis, et Martyris, canonice ab immemorabili tempore in antiquissima Baroli Ecclesia Bergensi, in Territorio, et Principatu Monasterii Sancti Galli, Ordinis Sancti Benedicti, nullius Diocesis, Maguntinæ Provinciæ, sub jurisdictione pro tempore existentis Abbatis ejusdem Sancti Galli sita, erectæ, quod postquam novi sectatores Lutherus, Zuwinglius, et Calvinus pæstiferum hæresis venenum, etiam in circumjacentes terras, et insuper ad eum Sancti Galli prædicti territorium intulerant, ipsa Confraternitas per centum circiter annorum spatium suppressa, et fere extincta remansit, donec Anno MDCXL tunc existens ejusdem Sancti Galli Abbas, Confraternitatem prædictam ad suum pristinum statum, et decorem, pro eo, quem erga Catholicam fidem gerebat devotionis affectum, et zel restitquere curavit, in qua utriusque sexus Christifideles ad hanc usque diem semper se se adscribi facere curant, et pergunt, pro felici,

Confraternitas antiquitus erecta, per centum annos in gravescentibus in Germania hæresibus extincta, ad pristinum statum restituta fuit anno 1640.

prosperoque ipsius Confraternitatis regimine, et gubernio, salubrique pietatis, et Christianæ charitatis operum, quibus ipsi Confratres, et Consorores juxta laudabile eorum institutum assidue incumbunt directione, et perpetua conservatione, nonnulla statuta ab Ordinario approbata condita reperiuntur, tenoris, qui sequitur videlicet.

Refertur novorum statutorum tenor.

Leges, et Statuta Confraternitatis S. Sebastiani Martyris, et S. Barbaræ Virginis, et Martyris in Ecclesia Parochiali Bergensi

Confraternitati Præses perpetuus Parochus Ecclesiæ Bergensis præficiatur.

1. Cum omne corpus phisicum suo capite carere non possit, ideo etiam hæc devota fidelium Congregatio, sub patrocinio Sancti Sebastiani Martyris, et Sanctæ Barbaræ Virginis, et Martyris collecta, pro perpetuo Præsidente, et Directore habeat Rvmdm Dominum Parochum, et Curatum dictæ Ecclesiæ Parochialis Bergensis, pro tempore existentem, penes quem legitima sit potestas, non solum fideles utriusque sexus, et cujuscumque status, albo Fratrum, et Sororum dictæ Confraternitatis inscribendi, sed etiam piam hanc Congregationem juxta præsentium Statutorum tenorem regendi, et gubernandi.

Designatur finis ad quem Confraternitatis hujusce pia exercitia diriguntur.

2. Finis præcipuus, ad quem omnis devotio, et singularium exercitiorum pietas, in hac Confraternitate collimat, post Altissimi gloriam, Sanctorumque Patronorum cultum, est, salus animarum æterna, et aeris salubritas, ut per intercessionem, et tutelam Beatissimorum Patronorum Sebastiani Martyris, et Barbaræ Virginis, et Martyris clementissimus Deus, a ditione Sancti Galli evertere dignetur pæstilentiam, omnesque morbos contagiosos atque Fratres, et Sorores hujus Confraternitatis a subitanea, et improvisa morte liberare, eisque gratiam ultimorum Sacramentorum una cum bona morte, et felici transitu ad æternitatem impertiri velit.

Pia exercitia a Confratribus exercenda, aggregationis die.

3. Ea die, qua quis in hanc Confraternitatem suscipitur, et a R.D. Præsidente albo Sodalium inscribitur, Sancta Sacramenta Pœnitentiæ, et Eucharistiæ digne, et devote suscipiat, ut per mysterium reconciliationis, et immortalitatis alimoniam, Deum sibi pro temporali, et æterna vita propitium reddat. Eadem cura peraciam peccatorum humili confessio-

ne, accedat ad Sacræ Mensæ Communionem die festo Sancti Sebastiani Martyris, nec non Sanctæ Barbaræ Virginis, et Martyris, præcipue, ut ante mortem, Sanctissimo Altaris Sacramento veluti Viatico, ad ultimam Eucharistiam pro æternitate confortari, et muniri mereatur, singulis annis.

4. Ut Sanctis Patronis singularis cultus, et honor exhibeatur in dicta Ecclesia Parochiali Bergensi, veluti loco huic Confraternitati designato, singulis annis solemniter celebrabitur Festum Sancti Sebastiani Martyris die 20 Januarii, et Festum Sanctæ Barbaræ Virginis, et Martyris die 4 Decembris, qua utraque die Fratres, et Sorores ibidem interesse studebunt Concioni, et Sanctæ Missæ Officio, sub quo publicè adorationi, et devotioni exponetur in Ostensorio Sanctissimum Altaris Sacramentum. Si quis vero iisdem diebus in Ecclesia Confraternitatis comparere non poterit, saltem alibi Sanctæ Missæ Sacrificio assistere, piæque ad Deum preces pro felici statu Confraternitatis, et sodalium incolamitate effundere non negligat.

Festiva solemnitates a Confratribus celebrandæ.

§. 5. Singulis annis in sæpedita Ecclesia Confraternitatis celebrantur duo anniversaria pro defunctis Fratribus, et Sororibus ex eadem sodalitate, primum post Festum Sancti Sebastiani Martyris, alterum vero post Festum Sanctæ Barbaræ Virginis, et Martyris, ad quæ, prævie denunciata, Sodales diligenter concurrere, et pro Defunctorum requie piis precibus, et oblationibus Deum orare satagent, oblationes vero omnes, quæ in utriusque Patroni festo die, et in anniversariis a fidelibus fiunt, applicantur ipsi Confraternitati ad sustentandos sumptus anniversariorum, et ipsius Ecclesiæ, dictis diebus.

De annis anniversariis pro Confratribus defunctis, deque oblationum confratrum erogatione.

§. 6. Ut Sodales jugiter meminerint devotionis, cui se addixerunt prædicto cultu, et honore Beatissimorum Patronorum, Sebastiani, et Barbaræ, singulis saltem septimanis ad eorundem venerationem, pro obtinendo fine ipsius Sodalitatis, hoc est, avertenda pæste, et impetranda cunctis Sodalibus bona morte, devote recitantur quinquies Orationem Dominicam, et salutationem Angelicam, cum Symbolo Apostolorum, et devoto suspirio *Laudetur in æternum Sanctissimum Altaris Sacramentum.*

Preces a Confratribus recitandæ statutis temporibus.

§. 7. Quamvis omnes fideles teneantur, augustissimum Altaris Sacra-

Devote colant Confratres Au-

gustissimum
Eucharistiæ Sa-
cramentum, et
a blasphemis
se abstinere

mentum magna fide, pietate, et amo-
re prosequi, singulariter tamen hu-
jusce Sodalitatis membra caveant, ne
per sacrilegam sumptionem hujus tre-
mendi simul et amabilis Misterii, per
blasphemias usurpationes nominis San-
ctissimi Sacramenti, per irreverentias
in ejusdem præsentia, et Sanctissimo
Missæ Sacrificio exhibitas, indignos
se reddant fructu tam Divini, et
potentis remediî salutis, et gratia
sacri Viatici in mortis articulo: quin
potius omni conatu se demonstrent
insignes Sanctæ Eucharistiæ cultor-
es, ut in vita, et in morte dulcissi-
mum inde solatium, et Redemptionis
fructus copiosissimos sentiant.

Studeant Con-
fratres ut chari-
tatis, et miseri-
cordiæ operi-
bus vacent.

§. 8. » Sodales, utpote singulari
sædere in Domino conjuncti, ad ope-
ra charitatis, et misericordiæ corpo-
ralia, et spiritualia erga se multis in-
cumbant; præsertim erga Infirmos,
quos variis solatiis sublevare, et ut
SS. Sacramentis in tempore providea-
tur curare studeant.

De compartici-
patione inter
Confratres bo-
norum operum
singulis ge-
statum.

§. 9. » Denique omnes Sodales, eo
ipso, quod huic Confraternitati se as-
sociari petunt, bonorum operum,
quæ intuitu istius Sodalitatis exercent,
communem inter se participationem
habeant, ut uno corde, et pari spiri-
tu honorificent Dominum; et sub pa-
trocinio, et tutela Sanctorum Patro-
norum, optatum hujus sodalitatis fi-
nes obtinere mereantur.

Quomodo ad
horum statuto-
rum observan-
tiam Confratres
teneantur.

§. 10. » Hæc tamen leges, et Sta-
tuta, neminem Sodalium sub ullo etiam
venialis peccati reatu obligent, nisi
in quantum alias Divina, aut humana
lege fideles quosvis obstringunt. Si
tamen aliquis in earum observatione
negligens fuerit, sciat, se pro tem-
pore omissionis, etiam comunis me-
riti participatione, aliisque dictæ Con-
fraternitatis privilegiis, gratiis, et in-
dulgentiis cariturum.

INDULGENTIÆ

Referuntur in-
dulgentiæ, qui-
bus dotatur
hoc Sodalitum

» *Quæ pro sodalibus Confraterni-
tatis SS. Sebastiani, et Barbaræ Vir-
ginis, et Martyris a summa S. Sedis
clementia petuntur.*

1. » Indulgentiæ plenariæ pro die
scriptionis singulorum Sodalium, si
confessi, et Sancta Communione re-
fecti fuerint.

2. » Indulgentiæ Plenariaræ in Fe-
sto Sancti Sebastiani Martyris, et pa-
riter in Festo Sanctæ Barbaræ Virginis,

et Martyris, si confessi, et S. Com-
munionem relecti, Ecclesiam Confrater-
nitatis visitaverint, ibidemque pias ad
Deum preces pro exaltatione Sanctæ
Ecclesiæ, extirpatione hæresum,
et Catholicorum Principum concordia
fuderint.

3. » Indulgentiæ Plenariæ in arti-
culo mortis, si confessi, et S. Com-
munionem relecti fuerint; aut si id
ipsum præstare non possint, de pec-
catis sui vere pœnitentes, ore, vel
saltem corde SS. Nomina Jesus, et
Mariæ devote invocaverint.

4. » Indulgentiæ septem annorum,
et septem Quadragenarum, etiam De-
funtis applicandæ, pro iis, qui solitis
anniversariis Confraternitatis interfue-
rint.

5. » Item septem annorum Indul-
gentiæ, quoties Sodales, præscriptas
hebdomadarias preces persolvevint.

6. » Centum dierum Indulgentiæ,
quoties Sodales devote pronunciaverint:
*Laudetur in æternum Sanctissimum
Altaris Sacramentum!*

7. » Centum dierum Indulgentiæ,
quoties opus charitatis aliquod, cui-
camque, Christiane exhibuerint; aut
ægrotum visitaverint; aut pro defun-
cto Sodale oraverint; aut Sanctissi-
mum Sacramentum, quum ad ægros
defertur, pie comitati fuerint, aut de-
vota oratione Sanctos Patronos Seba-
stianum, et Barbaram pro avertenda
pæste, aut aliis morbis, aut pro im-
petranda, sibi, aut aliis bona morte,
invocaverint.

» Ut ergo Hæc Pia Sodalitas, una
cum legibus, et Statutis supra expo-
sitis, a Domino Nostro confirmetur,
et Apostolica auctoritate, robur, et vi-
gorem perpetuum accipiat; unaque
petitis Indulgentiis, aut aliis etiam
donetur, quatenus fideles ad opera pie-
tatis magis accendantur, humillime,
et INSTANTISSIME supplicat et pro
gratia etc. = P. J. Walset = Rm̄i Ab-
batis S. Galli Officialis in Spiritualibus
Generalis.

§. 3. Cum autem sicut eadem expo-
sitis subjungebatur, dicti Exponentes Sta-
tuta hujusmodi, quo firmius subsistant,
et serventur exactius, Apostolicæ con-
firmationis Nostre patrocinio commu-
niri summopere desiderent. Nos specia-
lem ipsis exponentibus gratiam facere
volentes, et eorum singulares personas
a quibusvis excommunicationis, et in-
terdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris,
sententiis, et pœnis quovis modo,
et quacumque de causa latis, si

Supra relata
statuta, et in-
dulgentiæ Apo-
stolica auctori-
tate confir-
mantur, et ap-
probantur.

quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, præinserta Statuta, sive Regulas, ac Leges, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiciimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper intervenerint, supplemus, et sanamus.

Clausula sublatâ, et decretum irritans.

§. 4. Decernentes, easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari; sique in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judiciari, et definiendi debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. Datum apud Arcem Gandulphi sub annulo Piscatoris die XVI. Junii MDCCLXI, Pontificatus Nostri anno Tertio.

Dat. die 17 Junii 1761. Ann. III.

CCXXXI.

Catholicum Hispaniarum Regem hortatur, ut Germanicarum Ecclesiarum damna in proximo ineundo fœdere pacis avertat, et pro nomine quò pollet, Catholicæ Religionis jura tueatur.

Consule Num. CCXXVI. supra relatum, adnotationemque in eo appositam.

Carissimo in Christo Filio Nostro Carolo Hispaniarum Regi Catholico

Clemens PP. XIII.

Carissime in Christo Fili Noster Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Catholicæ Reges auxilio semper fuere in defendendis Ecclesiæ juribus.

§. 1. **M**ediis in fluctibus in quibus versamur ob Ecclesiarum Germanicæ sollicitudinem, quarum aliquæ, ut calet quotidie magis rumores, in proximo fœdere pacis, patrimonii dispoliandæ sunt, ad dissidentium bello Principum lites finiendas, magno Nobis solatio est de tua insigni pietate, et Catholicæ Religionis tuendæ studio dili-

Bull. Rom. Tom. II.

gentissimo cogitare: quapropter cum fieri possit, ut de mittendis Augustam Vindeliciorum Legatis, deliberes, et quamvis hoc forte non inducas in animum, nihilominus Orthodoxæ Fidei causam, qua auctoritate, qua officiis, mandatisque tuis juvare plurimum queas, idcirco de hoc iniquissimo consilio, Majestatem tuam necessarium duximus præmonere, nulla enim est Catholicæ Religionis causa, quæ præstantissimo Regi, qui singulari nomine Catholicus dicitur, sese commendari non postulet, quoque ea gravior est, eo firmitus expectat auxilium.

§. 2. Et quidem Majestas tua ignorare non potest, extraordinarium hoc pacis ineundæ specimen, non e repente nunc primo natum, sed ab hæreticis jam tum excogitari cæptum, cum vivente adhuc fœlicis recordationis Carolo VII. Romanorum Imperatore electo, superiori bello colloquia pacis proponebantur; verum divina opitulante clementia, et non tam Apostolico San. Mem. Benedicti XIV. Decessoris Nostri Ministerio, quam Catholicorum Regum, ac Principum pietate obsistentibus, quibus gloriosissimus Pater tuus Philippus V est accensendus, rejecta fuit, et in eas tenebras, unde emererat redire compulsus: postea quam vero in lucem hominum rursus eripit, vota Nostra Deo suppliciter nuncupavimus, ut a peccatis populi sui, indignationem suam everteret, neve sineret agrum, et Agricolas suos, tam acerbo infortunio divexari, dein vero laudati Decessoris Nostri vestigia sequentes, præsidium et opem quaerimus carissimorum in Christo Filiorum Nostrorum, quos inter, cum enim teneas locum, qui præclarissimæ tuæ virtuti, regnandique sapientiæ debetur, Apostolicæ servituti Nostræ defuisse videremur, nisi patrocinium quoque tuum ad periclitantium Ecclesiarum defensam studiosissime peteremus, siquidem valde timendum, ne sensim corruat in Germanicis Provinciis, Orthodoxæ Fidei cultus, si Episcopi iis destituantur juribus, auctoritate, potentia, ac viribus, quæ ad Ecclesiæ Catholicæ tutelam, et incrementum, quam quod maxime conferre, non tam Germanici corporis singularis compages, quam plurimum sæculorum experientia demonstrat.

§. 3. Quod si turbo iste, nonnullas semel, ac iterum Episcopales Sedes oppresserit, ingruet aliquando in cæteras, et Christi sponsam, nobili ac varietate circumdatam Dote, ac ornamentis om-

Pluribus hæreticis Principes pertentantur Germanicæ Ecclesiæ veteribus juribus, et antiquissimis dominationibus expoliare.

Quantum periculi insit Romane Ecclesiæ, si Germanicæ oppressio permittatur.

nibus denudabit. Vides ergo, carissime Fili, quanta, et qualis, sit ea causa, quam pietati, prudentiæ, tuique animi magnitudini commendamus, ac probe intelligis, quantam insimul, et meritorum apud Deum, et gloriæ apud Catholicos omnes messem ad colligendum paratam habeas, si dexteram tuam ad eas protegendas extenderis, quarum viduæ sunt aliquæ, et multis ærumnis, gravique hoc metu percussæ, Nostrisque propterea vocibus, universæque Ecclesiæ in angulari unitatis centro, perfectissima charitate conjunctæ, præsidium, opem et commiserationem tuam deprecant, atque interea tibi, carissime in Christo Fili Noster, Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum in Arce Gandulphi Albanensis Diœcesis die XVII Junii MDCCLXI. Pontificatus Nostri anno tertio.

Dat. die 5. Julii
1761 Anno III.

CCXXXII.

Ut Archivium Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Montis Virginis, e Monasterio Montis Virginis, in quo asservabatur, ad aliud Monasterium *del Palazzo di Loreto* transferri possit, indulget, Custodemque nominat, cum qualitatibus Notarii Apostolici, eo in munere persistente.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Vetustum Archivium Montis Virginis, et in loco minus tuto positum, ad alium locum transferri pro scripturarum conservatione postulatur.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Abbas Generalis Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Montis Virginis, quod in Monasterio dictæ Congregationis Montis Virginis Majoris nuncupatæ, vetustissimum Archivium, in quo quamplurima a Regibus Regni Neapolis jam dudum concessa, et a Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris pluries confirmata privilegia, necnon documenta, scripturæque authenticæ, non solum ad ipsam Congregationem, verum etiam ad subditos, ratione jurisdictionis temporalis, et spiritualis, quam prædicta Congregatio in nonnullis sibi subjectis locis exercet, aliosque plures spectantia asservantur, quæ licet tam præteriti, quam moderni Abbates Generales, ac Monasterii prædicti Superiores,

omnem curam, diligentiam, et solertiam pro illorum custodia, conservatione et mantutione semper, et quancumque adhibere curaverint, et pergant, attenta illarum vetustate, ac loci madore, quippe quod idem Monasterium in cacumine Montis, spissa nive, majori anni parte contactum remanet, deperdantur, dictus Abbas Generalis ad evitandam integram, omnimodamque scripturarum, documentorumque hujusmodi jacturam, dictum Archivium ad alterum in Monasterium Congregationis prædictæ *il Palazzo di Loreto* nuncupatum, in extrema dicti Montis parte positum, in quo Abbates Generales tamquam Ordinarii nullius, ac Domini temporales, cum Vicario Generali pro tempore existente jurisdictionis prædictæ, aliisque Officialibus vulgo *la Curia* remanere solent, transferendi facultatem per Nos concedi summopere desiderat.

§. 2. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur, ipsum Abbatem Generalem specialibus gratiis, et favoribus sequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eidem moderno Abbati Generali, ut ipse, quacumque prohibitione, sive per literas Apostolicas in simili forma Brevis expeditas, sive per Constitutiones ejusdem Congregationis, auctoritate Apostolica confirmatas, facta, qua cavetur, ne dictum Archivium a prædicto Monasterio Montis Virginis Majoris amoveri, sive scripturæ, et documenta prædicta ex Archivio hujusmodi, sub pœna excommunicationis lætæ sententiæ Sedi Apostolicæ reservatæ, extrahi, et asportari possint, non obstante, cui per præsentem hac in parte dumtaxat derogamus, Archivium Monasterii Montis Virginis Majoris hujusmodi, omnesque scripturas, et documenta, librosque in eo de præsentem existentes, a Monasterio prædicto asportare, remove, et extrahere, illudque, et illa in dicto Monasterio *il Palazzo di Loreto* collocare, et reponere, firmis tamen quacumque prohibitione extrahendi libros, scripturas, et documenta prædicta, ac pœnis eâ super re impositis, libere, et licite possit, et va-